Дело № 1-228/2019

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации 

п.Каменоломни 16 декабря 2019 года 

Октябрьский районный суд Ростовской области в составе председательствующего судьи Боклаговой С.В., при секретаре Кулагиной Г.Ф., с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Октябрьского района Ростовской области Беляковой О.А., защитника-адвоката Воронкова С.Г., подсудимого ФИО5 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в особом порядке в отношении 

ФИО5, родившегося ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес>, гражданина России, военнообязанного, со средне-специальным образованием, холостого, не работающего, судимого: 1) 21.01.2019 приговором Красносулинского районного суда Ростовской области по ч. 1 ст. 161, ст. 73 УК РФ к 1 году лишения свободы, условно с испытательным сроком 1 год; 2) 19.03.2019г приговором мирового судьи судебного участка № 9 Шахтинского судебного района Ростовской области по ч.1 ст. 158 УК РФ к обязательным работам сроком 160часов; 3) 13.05.2019г приговором мирового судьи судебного участка № 3 Шахтинского судебного района Ростовской области по ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.2, ч. 5 ст. 69 УК РФ к обязательным работам сроком 240 часов; 4) 13.05.2019г приговором мирового судьи судебного участка № 6 Шахтинского судебного района Ростовской области по ч.1 ст. 158, ч.5 ст. 69 УК РФ к обязательным работам сроком 280 часов; 5) 24.07.2019 приговором мирового судьи судебного участка № 4 Аксайского судебного района Ростовской области по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 158, ч.3 ст. 30 ч.1 ст.158, ч.2 ст. 69 УК РФ к исправительным работам на срок 10 месяцев с удержанием из заработка 10% в доход государства. На основании ст.72 ч 3 УК РФ зачтено нахождение под стражей и к отбытию назначено 8 месяцев 9 дней исправительных работ с удержанием 10% в доход государства; 6) 10.10.2019 приговором Шахтинского городского суда Ростовской области по п. «а» ч.2 ст. 158, п. «г» ч.3 ст. 158, ч.3 ст. 69, ч.5 ст. 74, 70 УК РФ (приговор Красносулинского районного суда Ростовской области от 21.01.2019) окончательно 1 год 4 месяца лишения свободы. На основании ч.5 ст. 69 УК РФ с применением п. «г» ч.1 ст. 71 УК РФ (приговор мирового судьи судебного участка № 6 Шахтинского судебного района Ростовской области от 13.05.2019) окончательно назначено 1 год 4 месяца 15 дней лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; 7) 05.11.2019 приговором Шахтинского городского суда Ростовской области по п.»в» ч.2 ст. 158, ч.5 ст. 69 УК РФ ( приговор Шахтинского городского суда Ростовской области) окончательно 2 года лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима; 8) 11.11.2019 приговором Шахтинского городского суда Ростовской области по ч.3 ст.30, ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 161, ч.1 ст. 158, ч.2, 5 ст. 69 УК РФ (приговор Шахтинского городского суда Ростовской области от 05.11.2019) окончательно назначено в виде 2 лет 3 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима); 9) 20.11.2019 приговором мирового судьи судебного участка № 8 Шахтинского судебного района Ростовской области по ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 2, ч. 5 ст. 69 УК РФ (приговор Шахтинского городского суда Ростовской области от 11.11.2019) окончательно назначено в виде 2 лет 4 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, проживающего по адресу: 

<

адрес>, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, ч.1 ст. 158, ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 161, п. «а» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

15.11.2018г ФИО5 не позднее 14 час 33 мин, имея преступный умысел,

направленный на тайное хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, умышленно, незаконно, осознавая общественно-опасный характер совершаемого им деяния, находясь на территории п. Каменоломни Октябрьского района Ростовской области, вступил в преступный сговор со своей знакомой, в отношении которой уголовное дело, выделено в отдельное производство, предложил ей совершить кражу товара из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес> Лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство согласилась на предложение ФИО5, после чего с целью реализации разработанного совместного преступного плана, они договорились о том, что по прибытию в магазин подойдут к витрине с товаром и похитят его, складывая в рюкзак, находящийся при ФИО5, а также в карманы надетой на них одежды. Затем они пройдут мимо кассы, не оплачивая похищенный товар, и выйдут из помещения магазина. Похищенный товар они договорились использовать для личных нужд или продать его для получения материальной выгоды, а вырученные денежные средства поделить между собой. 15.11.2018 в период времени с 14 час 33 мин до 14 час 35 мин ФИО5 с лицом, в отношении которого выделено в отдельное производство уголовное дело из, корыстных побуждений прибыли в магазин «Пятерочка» № 6958 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...>, где подошли к стеллажу с плитками шоколада. ФИО5, действуя по предварительному сговору с лицом, в отношении которого выделено уголовное дело в отдельное производство, расстегнул находящийся при нем рюкзак, после чего он и лицо, в отношении которого выделено в отдельное производство, похитили со стеллажа имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: ALP.GOLD. Шоколад молочный с фундуком 9- г в количестве 10 шт, стоимостью 39руб 99 копеек за 1 шт, общей стоимостью 399рублей 90 копеек, МILKA Шоколад BUBBLES с кокос.нач. 97г в количестве 6 шт. стоимостью 39рублей 99 копеек за 1 шт, общей стоимостью 239 рублей 94 копеек, MILKA Шоколад молочный с цел.фунд. 90г в количестве 1 шт стоимостью 49рублей 90 копеек, ALP.Cold MAХ. FUN Снеж.вк. ап. 160г в количестве 9 шт стоимостью 49рублей 99 копеек за 1 шт., общей стоимостью 449 рублей 91 копейка, ALP.GOLD Шок.МАКС взр.кар/марм/печ. 160г в количестве 6 шт. стоимостью 49рублей 99 копеек за 1 шт общей стоимостью 299рублей 94 копейки, DJVE Шоколад молочн с дроб. Фунд.90г в количестве 14 шт стоимостью 49 рублей 99 копеек за 1 шт общей стоимостью 699рублей 86 копеек, DOVE Шоколад мол. с миндапел.грильяж. 90г в количестве 8 шт стоимостью 49рублей 99 копеек за 1 шт, общей стоимостью 399рублей 92 копейки, NESQUIK шоколад с мол.начинк/кальц 100г в количестве 14 штук стоимостью 66 рублей 80 копеек за 1 шт общей стоимостью 935рублей 20 копеек, MILKA шоколад молочный с цел.фунд.90г в количестве 2шт стоимостью 49рублей 90 копеек за 1 шт общей стоимостью 99руб. 80 копеек, ALP.GOLD Шок.молоч с фундуком 90г в количестве 10 шт стоимостью 39рублей 99 копеек за 1 шт общей стоимостью 399рублей 90 копеек, ALH/GOLD шок молоч с сол.арах.и крек.90г в количестве 3 шт стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 119 рублей 97 копеек, СЛАВЯНКА Шок.БЕЛОЧКА мол.с цел.фунд. 100г в количестве 5 шт стоимостью 56 рублей 08 копеек за 1 шт общей стоимостью 280рублей 40 копеек, ALP/Gold Шок.МАКС взр.кар.марм.печ. 160г в количестве 8 шт стоимостью 49 рублей 99 копеек за 1шг общей стоимостью 399 рублей 92 копейки, а всего на 4774 рубля 56 копеек, которые они складывали в рюкзак, находящийся при ФИО5, а также в карманы надетой на нем одежды. Затем ФИО5 и лицо, в отношении которого уголовное дело выделено в отдельное производство, с похищенным имуществом попытались скрыться с места совершения преступления. Однако при выходе были остановлены сотрудником магазина "Пятерочка". ФИО5 из находящегося при нем рюкзака высыпал на прилавок возле кассы похищенные плитки шоколада на общую сумму 3474 рубля 57 копеек, бросил рюкзак. После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, вышел из помещения магазина вместе с находящимися в карманах его одежды похищенными плитками шоколада, а именно: MILKA Шоколад молочный с пел.фунд.90г в количестве 2шт стоимостью 49 рублей 90 копеек за 1шт общей -тоимостью 99 рублей 80 копеек, ALP.GOLD Шок.молоч.с фундуком 90г в количестве 10шт стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 399 рублей 90 копеек, ALP.GOLD Шок.молоч.с сол.арах.и крек.90г в количестве 3шт стоимостью 39 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 119 рублей 97 копеек, 7ЛАВЯНКА Шок.БЕЛОЧКА мол.с цел.фунд. 100г в количестве 5шт стоимостью 56 рублей 08 копеек за 1шт общей стоимостью 280 рублей 40 копеек, ALP.GOLD Шок.МАКСФ.взр.кар/марм/печ. 160г в количестве 8шт стоимостью 49 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 399 рублей 92 копейки, а всего на общую сумму 1299 рублей 99 копеек, и с места совершения преступления скрылся, распорядившись - похищенным имуществом по своему усмотрению. Таким образом, ФИО5 и лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, причинили ООО "Агроторг" ущерб на общую сумму 1299 рублей 99 копеек.

29.11.2018 около 20 час 00 мин ФИО5 прибыл в магазин «Пятерочка» № 6958 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...> «а», подошел к витрине с консервами. После чего, реализуя свой преступный умысел, убедившись в том, что за его действиями не наблюдет никто из посторонних лиц, извлек из кармана надетой на нем одежды заранее приготовленный полимерный пакет и тайно похитил имущество принадлежащее ООО «Агроторг», а именно: «ЗНАК КАЧ.Шпроты в/м из балт.кильки 160г» в количестве 50шт стоимостью 49 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 2499 рублей 50 копеек, «Р18Н НОШЕ Шпроты в масл. из балт.кил 163г» в количестве 42шт стоимостью 35 рублей 99 копеек за 1шт общей стоимостью 1511 рублей 58 копеек, а всего на общую сумму 4011 рублей 08 копеек. ФИО5, сложив похищенный товар в полимерный пакет с места совершения преступления скрылся, распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 4 011 рублей 08 копеек.

Он же, 03.12.2018 около 20 часов 10 минут прибыл в магазин «Пятерочка» № 6958 ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...> «а», подошел к витрине с консервами. После чего, реализуя свой преступный умысел, убедившись в том, что за его действиями не наблюдет никто из посторонних лиц, извлек из кармана надетой на нем одежды заранее приготовленный полимерный пакет и тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Агроторг», а именно «ВКУС.КОНС.Шпроты в масле с ключом 160 г.» в количестве 30 штук стоимостью 43 рубля 32 копейки за 1 штуку общей стоимостью 1 299 рублей 60 копеек. ФИО5, сложив похищенный товар в полимерный пакет, попытался скрыться с места совершения преступления. Однако его действия были обнаружены сотрудником магазина, которая потребовала, что бы ФИО5 прекратил свои действия и вернул похищенный товар. ФИО5, не реагируя на требования ФИО1, осознавая открытый характер совершаемого им хищения, реализуя внезапно возникший умысел, направленный на открытое хищение чужого имущества, удерживая в руках полимерный пакет, с похищенным товаром попытался скрыться, выбежав из магазина на улицу. ФИО5, преследуемый сотрудником магазина, осознал, что не сможет скрыться с похищенным имуществом, после чего бросил полимерный пакет с похищенным товаром и скрылся, не доведя свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам. При доведении преступного умысла до конца ФИО5 мог причинить ООО «Агроторг» ущерб на общую сумму 1299 рублей 60 копеек.

14.01.2019г ФИО5 не позднее 21 часа 55 минут, находясь на территории г. Новочеркасска Ростовской области, вступил в преступный сговор со своим знакомым лицом, в отношении которого выделено уголовное дело, который предложил ему совершить кражу товара из магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>. С целью того, что в дальнейшем можно будет продать и получить материальную выгоду. ФИО5 согласился на предложение лица, в отношении которого выделено в отдельное производство уголовное дело. После чего с целью реализации разработанного совместного преступного плана, они договорились о том, что по прибытию в магазин они подойдут к витрине с товаром, после чего ФИО5 начнет складывать товар в рюкзак, который будет висеть на спине лица, в отношении которого выделено уголовное дело. Затем они пройдут мимо кассы, не оплачивая похищенный товар, и выйдут из помещения магазина. Похищенный товар они договорились использовать для личных нужд или продать его для получения материальной выгоды, а вырученные денежные средства поделить между собой. Далее, 14.01.2019 в период времени с 21 часа 55 минут до 21 часа 58 минут ФИО5, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с лицом, в отношении которого выделено уголовное дело, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, прибыли в помещение магазина «Пятерочка» № ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, где, реализуя свой преступный умысел, подошли к стеллажу с плитками шоколада, после чего лицо, в отношении которого выделено уголовное дело, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, с надетым на его спине рюкзаком повернулся спиной к ФИО5, который, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, расстегнул рюкзак и стал складывать в него плитки шоколада, принадлежащие ООО «Агроторг», а именно: шоколад «МЕRС1 горький 100 г», в количестве 24 штук, стоимостью за 1 штуку 58 рублей 74 копейки, общей стоимостью 1409 рублей 76 копеек, шоколад «МЕRС1 молочный 100 г» в количестве 13 штук, стоимостью за 1 штуку 58 рублей 74 копейки, общей стоимостью 763 рубля 62 копейки, колбасу «Золотой Стандарт 1 кг с/к» в количестве 3,850 кг, стоимостью за 1 кг 380 рублей 02 копейки, общей стоимостью 1463 рубля 07 копеек, «М1LКА» шоколад" молочный с кар.нач. 90г» в количестве 5 штук стоимостью за 1 штуку 30 рублей 18 копеек, общей стоимостью 150 рублей 90 копеек, «М1LКА шоколад ОРЕО с Ван.печ. 90 г» в количестве 16 штук, стоимостью за 1 штуку 42 рубля 62 копейки, общей стоимостью 681 рубль 92 копейки, а всего на общую сумму 4469 рублей 27 копеек, тем самым тайно похитив их. Затем ФИО5 и лицо, в отношении которого выделено производство, с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 4469 рублей 27 копеек.

08.02.2019 ФИО5 не позднее 20 часов 14 минут, находясь на территории г. Новочеркасска Ростовской области, вступил в преступный сговор со своим знакомым лицом, в отношении которого выделено уголовное дело, предложив ему совершить кражу товара из магазина «Пятерочка» № 5369, ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> «к», который согласился на предложение ФИО5. После чего с целью реализации разработанного совместного преступного плана, они договорились о том, что по прибытию в магазин они подойдут к витрине с товаром, после чего вместе похитят товар, складывая в полиэтиленовый пакет, находящийся при ФИО5 Затем они пройдут мимо кассы, не оплачивая похищенный товар, и выйдут из помещения магазина. Похищенный товар ФИО5 и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, договорились использовать для личных нужд или продать его для получения материальной выгоды, а вырученные денежные средства поделить между собой.

Далее, 08.02.2019 в период времени с 20 часов 14 минут до 20 часов 17 минут ФИО5, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, прибыли в помещение магазина «Пятерочка» № 5369 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> "к", где, реализуя свой преступный умысел, подошли к стеллажу с колбасными изделиями. Затем ФИО5 II.А. и лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО "Агроторг", а именно: «Дубки деликатес грудинка в/с в/у 1кг - 0,680кг» в количестве 1шт стоимостью за 1 кг 341 рубль 02 копейки на сумму 231 рубль 89 копеек; «КОПТ,ДВОР Колб. Брауншв.Ос. С/к б/с в/у» 300г в количестве 2шт стоимостью 99 рублей 18 копеек за 1шт на общую сумму 198 рублей 36 копеек; «Россиянка Колб. Юбилейная С/к б/с в/у 200г в количестве 9шт стоимостью за 1шт 45 рублей 75 копеек на общую сумму 41 1 рублей 75 копеек; «ОСТАН.Колб. Юбилейная С/к б/с в/у срез 250г» в количестве Зшт стоимостью за 1шт 89 рублей 15 копеек на общую сумму 267 рублей 45 копеек; «"ОСТАН. Колб. САЛЯМИ ИТАЛ. С/к б/с в/у 250г» в количестве 3шт стоимостью за 1 шт 13 3 рублей 36 копеек на общую сумму 391 рубль 08 копеек; «Колбаса Кремлевская о/к п/с кат А б/с ЗООг» в количестве 3шт стоимостью за 1шт 178 рублей 08 копеек на общую сумму 534 рубля 24 копеек; «Колбаса Милано с/к б/с кат А З00г» в количестве 3шт стоимостью за 1шт 156 рублей на общую сумму 468 рублей; «ДУБКИ Колб. Кремлевск.премиум с/к в/с 1кг - 0,630кг» в количестве 1 шт стоимостью за 1 кг 425 рублей 98 копеек, на общую сумму 268 рублей 36 копеек, а всего на общую сумму 2771 рубль 13 копеек. Все вышеперечисленные изделия ФИО5 и лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, сложили в находившийся при ФИО5 полиэтиленовый пакет, после чего с места совершения преступления скрылись и распорядились похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО "Агроторг" материальный ущерб на общую сумму 2771 рубль 13 копеек.

Подсудимый ФИО5 в судебном заседании полностью признал свою вину в совершении инкриминируемых ему преступлений, подтвердил свое ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, заявленное при ознакомлении с материалами дела, при выполнении требований ст. 217 УПК РФ. Пояснил, что он осознает характер и последствия заявленного им ходатайства и данное ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником. 

Защитник Воронков С.Г., действующий на основании ордера в судебном заседании пояснил, что ФИО5 осознает характер заявленного ходатайства, признает свою вину, просил удовлетворить ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. 

Потерпевшие ФИО2, ФИО3 и ФИО4 в судебное заседание не явились о времени и месте рассмотрения дела извещены, представили письменное ходатайства о рассмотрении дела в их отсутствие, не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Государственный обвинитель Белякова О.А. не возражала против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, считала, что необходимые для постановления приговора в особом порядке условия соблюдены. 

Заслушав мнение участников судебного разбирательства, исследовав материалы дела, суд полагает возможным рассмотреть дело в особом порядке, поскольку обвинение, с которым согласен подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами. Условия, предусмотренные главой 40 УПК РФ, для постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Суд приходит к выводу, что действия подсудимого ФИО5 правильно квалифицированы по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, по ч.1 ст. 158 УК РФ –кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, по ч.3 ст. 30, ч.1 ст. 161 УК РФ – покушение на преступление, т.е. умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение преступления – грабежа, т.е. открытого хищения чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам, по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ – кража, т.е. тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

В силу ст. 6 ч 1 УК РФ наказание и иные меры уголовно-правового характера, применяемые к лицу, совершившему преступление, должны быть справедливыми, то есть соответствовать характеру и степени общественной опасности преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного.

В соответствии со ст. 60 УК РФ при назначении наказания учитываются характер и степень общественной опасности преступления и личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО5 в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, признание вины.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО5 в соответствии со ст. 63 УК РФ не установлено.

При определении размера и вида наказания подсудимому ФИО5 суд учитывает характер и степень общественной опасности, совершенных подсудимым преступлений, личность ФИО5, который по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учете в психиатрическом диспансере не состоит, состоит на учете в наркологическом диспансере с июля 2016года с диагнозом синдром зависимости, вызванный трамодолом. 

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений, личность подсудимого, суд приходит к выводу о назначении ФИО5 наказания в виде лишения свободы, что, по мнению суда, будет справедливым и способствовать решению задач и достижению целей уголовного закона.

С учетом фактических обстоятельств и степени общественной опасности, совершенных ФИО5 преступлений, данных о личности виновного, суд не усматривает оснований для назначения ФИО5 наказания с применением ст.73 УК РФ и для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и ст. 64 УК РФ.

Оснований для назначения подсудимому дополнительного наказания в виде штрафа, ограничения свободы, предусмотренных ст. 158 ч 2 УК РФ суд не усматривает. 

В соответствии со ст. 81 ч 3 УПК РФ подлежит разрешению вопрос о вещественных доказательствах. 

Руководствуясь ст. ст. 307-310, 314, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 161, п. «а» ч.2 ст. 158, п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание :

- по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ (эпизод от 15.11.2018) в виде 1 года 8 месяцам лишения свободы, 

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от 29.11.2018) в виде 1 года лишения свободы, 

- ч. 3 ст.30 ч.1 ст. 161 УК РФ (эпизод от 03.12.2018) в виде 1 года лишения свободы, 

- п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ (эпизод от 14.01.2019) в виде 1года 8 месяцам лишения свободы, 

- п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ (эпизод от 08.02.2019) в виде 1 года 6 месяцам лишения свободы.

В соответствии со ст. 69 ч 2 УК РФ по совокупности совершенных преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО5 наказание в виде 3 лет лишения свободы. 

В соответствии со ст. 69 ч 5 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний и наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Шахтинского судебного района Ростовской области от 20.11.2019 года окончательно назначить ФИО5 наказание в виде 2 (двух) лет 9 (девяти) месяцам лишения свободы в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО5 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить. Взять под стражу в зале суда. 

Срок наказания ФИО5 исчислять с 16 декабря 2019года. 

Зачесть в срок отбывания наказания ФИО5 время содержания под стражей с 27.09.2019года по 15.12.2019года включительно. 

В соответствии с п. «б» ч.3.1 ст. 72 УК РФ (в ред. федерального закона от 03.07.2018 N186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО5 с 27.09.2019года по день вступления приговора суда в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима, с учетом положений, предусмотренных ч.3.3 ст. 72 УК РФ.

Вещественные доказательства: рюкзак «D. PATRRICI», хранящийся в ОП № 3 МУ МВД России «Новочеркасское» хранить до рассмотрения уголовного дела в отношении лица, которого выделенно в отдельное производство, плитки шоколада, а именно: ALP.GOLD Шок.молоч.с фундуком 90г в количестве 10шт., MILKA Шоколад BUBBLES с кокос.нач. 97г в количестве 6шт., MILKA Шоколад молочный с цел.фунд. 90г в количестве 1 шт, ALP.GOLD Шоколад MAX FUN СНЕЖ.ВК. АП. 160г- в количестве 9шт, ALP.GOLD Шок.МАКСФ. взр.кар/марм/печ. 160г в количества 6шт, DOVE Шоколад молочн.с дробл.фунд. 90г в количестве 14шт, DOVE Шоколад мол.с минд-апел.грильяж. 90г в количестве 8шт, NESQUTK Шоколад с мол.начинк./кальц.ЮОг в количестве 14 штук. – возвратить законному владельцу ООО «Агроторг», DVD-диск с видеозаписью от 15.11.2018 с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>,DVD-диск с видеозаписью от 29.11.2018 с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, DVD-диск с видеозаписью от 03.12.2018 с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, товарно-транспортную накладную № 724717, DVD-диск с видеозаписью от 14.01.2019 с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, DVD-диск с видеозаписью от 08.02.2019 с камер видеонаблюдения магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

...>, хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в Ростовский областной суд в течение 10 суток с момента провозглашения, а осужденным – в тот же срок с момента вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, а именно несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом. 

Судья: приговор изменен